
Zeměpis 6. třída        8 

Ahoj, další učivo bude okecávací, takže výhodu budou mít Ti z vás, kteří se nebojí mluvit a mají 

fantazii. 😊 

 

Domov  -  obec, stát, světadíl, Zemé, Sluneční soustava, galaxie Mléčná dráha, vesmír, …(str. 73 – 

75) 

 Velice dobře si přečtěte text a prohlídněte si obrázky. 

 Jako zápis si opište shrnutí ze str. 75 

 Ústně si připravte odpovědi na zákeřné otázky ( 1,2,3) na str. 75  ( a to je právě to okecávací ) 

 

 

Lidé na Zemi   ( str. 76-77) 

 Na planetě žije přes 7 miliard lidí a stále nás přibývá ( denně asi 200 000) 

 Nejlidnatějšími zeměmi jsou Čína a Indie (obě země mají přes 1 mld. obyvatel) 

 Země je osídlena nerovnoměrně, nejhustěji jsou zalidněna území kolem velkých řek, nížiny, 

pobřeží (vymysli PROČ), a nejméně osídlené jsou polární oblasti, vysoké hory, pouště, bažiny 

(proč). 

 Lidi můžeme podle věku rozdělit do 3. kategorií 

1. Děti  -  0-15 let 

2. Lidé v produktivním věku  -  15 – 65 let 

3. Senioři  -  nad 65 let 

 A na závěr to smutné (nebo veselé)  -  ženy se v průměru dožívají vyššího věku než muži ( o několik 

let) 

 

Mějte se fajn. 

 

Kontrolní otázky 

1. O kolik se liší údaj o počtu obyvatelv učebnici od mého údaje v zápise  ? 

2. Který světadíl není trvale obydlen ? 

3. Jak se říká grafickému znázornění  skladby obyvatel podle věku a pohlaví ? (otázka zní děsně, 

ale odpověd je lehká, dvouslovná) 

 

 

 

 


